
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 94.249,73 EUR.
Importe 114.042,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.249,73 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/0022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2022 a
las 14:24 horas.

Señalización para la implantación de una red a la movilidad en bicicleta y VMP incluido en el proyecto
"Ponferrada 4.0 aire limpio y calidad de vida" en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, financiado por la UE-NextgenerationEU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45262670 - Trabajos de metalistería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4dr2XPzPEfgSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4dr2XPzPEfgSugstABGr5A%3D%3D
http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Sobre Nº Uno

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2022 a las 08:30 horas
Documentación Administrativa

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2022 a las 14:30

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 109.323,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.349,73 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Clasificación CPV
45262670 - Trabajos de metalistería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Objeto del Contrato: Señalización para la implantación de una red a la movilidad en bicicleta y VMP incluido
en el proyecto "Ponferrada 4.0 aire limpio y calidad de vida" en el Marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, financiado por la UE-NextgenerationEU

Valor estimado del contrato 94.249,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.042,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.249,73 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45262670 - Trabajos de metalistería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Y otras condiciones establecidas en el PPT y PCAP
Consideraciones de tipo social - Según PPT y PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Según PPT y PCAP

Lote 1: Suministro e instalación de nuevos aparcabicicletas y aparcabicicletas cerrados

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se acreditará mediante: Las entidades jurídicas Cuentas anuales aprobadas y depositadas en el



Presupuesto base de licitación
Importe 4.719 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.900 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Clasificación CPV
45262670 - Trabajos de metalistería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Registro Mercantil, los empresarios individuales no inscritos en el RM acreditaran su volumen anual de negocios mediante sus
libros inventarios y cuentas anuales legalizados, u otra documentación oficial que acredite el volumen de negocio, IRPF, IVA.
Umbral: 135524.6

Lote 2: Suministro e instalación en estaciones de autorreparación

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se acreditará mediante: Las entidades jurídicas Cuentas anuales aprobadas y depositadas en el
Registro Mercantil, los empresarios individuales no inscritos en el RM acreditaran su volumen anual de negocios mediante sus
libros inventarios y cuentas anuales legalizados, u otra documentación oficial que acredite el volumen de negocio, IRPF, IVA.
Umbral: 5850

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se acreditará mediante: Relación de suministros realizados y Certificados de buena ejecución
expedidos o visados por el órgano competente cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el
destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado, mediante una



declaración del empresario acompañada de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la
prestación.

Preparación de oferta

Sobre UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Nº Uno
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre DOS
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Propuesta sujeta a evaluación previa

Preparación de oferta

Sobre TRES
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Oferta económica y propuesta sujeta a evaluación posterior

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P = (Go / MGo) x 10Expresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: P = (MPo / Po) x 60Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de entrega e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P = (MPE / PE) x 10Expresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de los materiales ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextgeneratioEU

ID 0000008601944 |  2022-719506 | Thu, 05 May 2022 14:24:41:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14078648194261203107557271800484776421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


